
 
 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – RADA MĚSTA 
 
 
 

Zpracováno dne: 17.05.2023 
 
 

U s n e s e n í 

z 10. schůze rady města dne 17. května 2023 

OBSAH 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2023-500/10] Komenského čp. 399 (sportovní hala v budově ZŠ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-501/10] Krátkodobý pronájem tělocvičen a jiných prostor ve školách 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-502/10] Krakonošovo nám. čp. 129 (nebytový prostor č. 103) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-503/10] Krakonošovo nám. čp. 129 (nebytový prostor č. 106) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-504/10] Jihoslovanská čp. 26 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2023-505/10] Pražská čp. 391 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-506/10] Slovanské nám. čp. 165 (bufet MěÚ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – RŮZNÉ 
[RM_2023-507/10] Krátkodobý pronájem prostor ve správě SCT 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-508/10] Pražská čp. 391 (vrácení kauce) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-509/10] Náchodská ul. čp. 34 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-510/10] ul. Na Struze, čp. 228 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-511/10] Prominutí poplatku za odjezd spoje č. 690106-17 z AN Trutnov, TAD s. r. o. 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2023-512/10] p. p. 986/1, k. ú. Mladé Buky 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-513/10] p. p. 40/10 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-514/10] p. p. 2013/8, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-515/10] p. p. 2865, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-516/10] p. p. 1629/16, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-517/10] p. p. 2189/28, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
  



Stránka 2 z 21 

[RM_2023-518/10] p. p. 2202/5, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-519/10] p. p. 2189/28, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-520/10] p. p. 1390, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-521/10] p. p. 1801 a další, k. ú. Prostřední Staré Buky 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2023-522/10] p. p. 1417 a p. p. 40/12, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-523/10] p. p. 2904 a p. p. 2903, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-524/10] p. p. 516/3, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-525/10] p. p. 780/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-526/10] p. p. 2074/3, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-527/10] p. p. 267/4, k. ú Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-528/10] p. p. 446/3, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-529/10] p. p. 1801/4, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-530/10] p. p. 1823/16 a p. p. 225/6, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-531/10] p. p. 780/2 a p. p. 780/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-532/10] p. p. 1503/1 a p. p. 1397/3, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-533/10] p. p. 721/8, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-534/10] p. p. 2656/442, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-535/10] p. p. 195/1, k. ú. Dolní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-536/10] p. p. 780/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-537/10] p. p. 827/1, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-538/10] p. p. 1813, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-539/10] p. p. 2213/9, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-540/10] st. p. 70, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-541/10] p. p. 1263/1, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-542/10] p. p 2324/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-543/10] p. p. 2227/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-544/10] p. p. 2067/3, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
  



Stránka 3 z 21 

POZEMKY – RŮZNÉ 
[RM_2023-545/10] p. p. 1562/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-546/10] p. p. 187/1 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-547/10] p. p. , k. ú. Volanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-548/10] p. p. 722/1 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2023-549/10] Zapůjčení holobytu ( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-550/10] Zapůjčení holobytu – revokace usnesení ( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-551/10] Novoměstská čp. 171 (odepsání pohledávek) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-552/10] Úpské nábřeží čp. 108, č. b. 5 (odepsání pohledávek) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-553/10] Jihoslovanská čp. 26 a Na Dvorkách čp. 244 (odepsání pohledávek) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-554/10] Havlíčkova čp. 6, č. b.  
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-555/10] Zapůjčení holobytu ( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-556/10] Dlouhá čp. 573, č. b.  (sociální byt) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-557/10] R. Frimla čp. 935, č. b.  (prodloužení nájemní smlouvy) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
[RM_2023-558/10] Pult centralizované ochrany 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-559/10] Veřejná zakázka malého rozsahu „Objekt noclehárna Trutnov – stavební 

práce“ a „Objekt noclehárna Trutnov – dodávka nábytku" – zadávací pod-
mínky 

 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-560/10] Vyřazení neupotřebitelných předmětů 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-561/10] p. p. 57/3, p. p. 57/2, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-562/10] Plán investic v areálu PKS Bojiště pro rok 2023 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-563/10] MEBYS Trutnov s.r.o. – vzorová „Smlouva o nájmu prostor sloužících 

podnikání“ – změny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
RŮZNÉ 
[RM_2023-564/10] Participativní rozpočet – hodnotící komise 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-565/10] Záštita starosty města 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-566/10] Táborová základna Bokouš 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-567/10] Příští schůze rady města 
 Ing. arch. Michal Rosa 
  



Stránka 4 z 21 

KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ  

Žádná usnesení ke kontrole. 
 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
 
RM_2023-500/10 
Komenského čp. 399 (sportovní hala v budově ZŠ) 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory, reklamní plochy a movitý majetek  
v čp. 399, Horní Předměstí, Komenského ul. v Trutnově, spolku TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV,  
z. s., IČ 47462965, se sídlem Národní 199, 541 01 Trutnov. Nájemní smlouva bude uzavřena na 
dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. 
Předmětem nájmu je pronájem prostor, užívání společných prostor a pronajatého movitého majet-
ku za časové období od 01.07. daného roku do 31.06. následujícího roku v tomto rozsahu: 
 
Dle počtu hodin: 

a) pronájem sportovní haly (prostor v budově č. 4, místnost č. 1.28 o výměře 1 066,62 m2), a to 

 v rozsahu 480 hodin se zázemím (šatna, sprchy, WC) k tréninkům, 

 v rozsahu 450 hodin bez zázemí (šatna, sprchy, WC) k tréninkům. 

b) v souvislosti s pořádáním sportovních zápasů 

 pronájem nebytových prostor o celkové výměře 817,72 m2 budova č. 4 – šatna 19,66 m2, spr-
cha 11,10 m2, šatna 19,43 m2, šatna rozhodčích 11,65 m2, sprcha 11,10 m2, WC ženy 4,33 m2, 
předsíňka WC ženy 4,58 m2, předsíňka WC muži 4,58 m2, WC muži 3,83 m2, pokladna 3,73m2, 
předsíňka WC muži 3,84 m2, WC muži 8,09 m2, předsíňka WC ženy 3,48 m2, WC ženy 
5,94 m2, schodiště 19,60 m2, šatna 23,56 m2, sprcha 11,31 m2, sprcha 11,31 m2, šatna 
24,29 m2, WC ženy 4,29 m2, předsíňka WC ženy 4,41 m2, předsíňka WC muži 4,41 m2, WC 
muži 3,98 m2, vstupní hala 85,99 m2, schodiště 18,40 m2, předsíňka WC muži 3,84 m2, WC 
muži 8,18 m2, předsíňka WC ženy 3,54 m2, WC ženy 5,99 m2, divácké tribuny o celkové výmě-
ře 469,28 m2 v rozsahu 360 hodin, 

 pronájem sportovní haly (prostor v budově č. 4, místnost 1.28 o výměře 1 066,62 m2) v rozsahu 
360 hodin bez zázemí (šatna, sprchy, WC).  

Přesné vymezení doby pronájmu dle písmen a) a b) bude dohodnuto mezi nájemcem a ZŠ Trut-
nov, nájemce bude se ZŠ Trutnov písemně evidovat dobu využití těchto prostor. V případě, že 
nájemce nevyčerpá sjednaný rozsah hodin, nebude nájemné kráceno; pokud však nájemce nahlá-
sí nemožnost čerpání minimálně 3 pracovní dny dopředu, které nastalo z důvodu vyšší moci, bude 
nájemné o takto nahlášené nevyčerpané hodiny pokráceno. Případné překročení rozsahu bude 
hrazeno dle sjednaných hodinových sazeb. 

Předmětem nájmu po celé časové období: 
c) je pronájem vedlejších nebytových prostor vymezených o celkové výměře 181,28 m2  

 klubovna (č. 2.02) o výměře celkem 39,25 m2, 

 ostatní prostory – krček I. NP v budově č. 3 – chodba špinavý provoz 14,58 m2, šatna 
20,60 m2, sprcha 11,37 m2, sprcha 11,37 m2, šatna 19,63 m2, chodba čistý provoz 17,10 m2, 
WC dívky 5,74 m2, WC chlapci 5,83 m2, v budově č. 4 – hala I. NP – nářaďovna 32,41 m2,  
– hala II. NP – klubovna 39,25 m2 a sklad 3,40 m2 o výměře celkem 181,28 m2. 

d) je pronájem reklamní plochy (velká plocha – západní stěna 170,00 m2, nad dveřmi – západní 
stěna 24,00 m2, schodiště – velká a malá tribuna 9,50 m2, nad okny severní a jižní stěna 82,00 m2, 
zábradlí – malá tribuna 36,00 m2) o celkové výměře 321,50 m2 

e) je pronájem movitého majetku, který je součástí vybavení vedlejších nebytových prostor vyme-
zených v bodu c). 



Stránka 5 z 21 

Nájemce bude oprávněn užívat i další prostory 
f) společně užívané prostory nájemcem a ZŠ o celkové výměře 385,79 m2 (budova č. 4 – požární 
ústředna 8,86 m2, rozvodna – sklad – 22,86 m2, schodiště 18,40 m2, chodba 11,48 m2, chodba 
špinavý provoz 7,76 m2, chodba 6,24 m2, chodba čistý provoz 20,92 m2, schodiště 21,78 m2, 
vstupní hala 84,09 m2, zádveří 6,10 m2, předsíň 3,40 m2, chodba špinavý provoz 7,87 m2, chodba 
6,24 m2, chodba čistý provoz 29,25 m2, schodiště 24,19 m2, zádveří 13,74 m2, výtah 3,26 m2, zád-
veří 2,67 m2, budova č. 3 – chodba čistý provoz 65,69 m2, vstupní hala 20,99 m2), 

*01.02* 
s ukončením stávající nájemní smlouvy na výše uvedené nebytové prostory, uzavřené dne 
30.08.2016 s TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV z.s., IČ 47462965 a společností BK–servis s.r.o.,  
IČ 28800702, ke dni 30.06.2023. 
 
RM_2023-501/10 
Krátkodobý pronájem tělocvičen a jiných prostor ve školách 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory – tělocvičny, učebny a jiné prostory 
umístěné zejména v budovách škol zřizovaných městem Trutnovem, a to v období od 01.09.2023 
do 31.08.2024 v době po skončení hlavní činnosti škol dle předloženého návrhu. 
 
RM_2023-502/10 
Krakonošovo nám. čp. 129 (nebytový prostor č. 103) 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 129 Krakonošovo nám. 
v Trutnově umístěné v 1. NP o celkové výměře 73,17 m2 (1 bar 29,16 m2, 1 sklad 7,92 m2, 1 chod-
ba 2,70 m2, 1 komora 4,68 m2, 5 WC o celkové výměře 10,16 m2 a 1 sklep 8,00 m2, 1 sklad  
10,55 m2), , IČ 73643254, na dobu určitou 5 let, včetně uplatnění meziroč-
ního inflačního nárůstu nájemného, za účelem provozování baru a restaurační činnosti. Nájemce 
provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k požadovanému způsobu využití  
s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení prostor sloužících podnikání 
nájemci uhrazeno. V prostorách sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona  
č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, v platném a účinném znění. 
 
RM_2023-503/10 
Krakonošovo nám. čp. 129 (nebytový prostor č. 106) 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 129 Krakonošovo nám. 
v Trutnově umístěné v 1. NP o celkové výměře 57,80 m2 (1 prodejna 27,80 m2, 2 výlohy o celkové 
výměře 3,50 m2, 1 kancelář 7,20 m2, 1 kuchyňka 5,50 m2 a 1 sklad 13,80 m2), 

, IČ 73643254, na dobu určitou 5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájem-
ného, za účelem provozování baru a restaurační činnosti. Nájemce provede na vlastní náklady 
úpravy prostor sloužících podnikání k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení 
nájemní smlouvy nebude zhodnocení prostor sloužících podnikání nájemci uhrazeno. V prostorách 
sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních 
hrách, v platném a účinném znění. 
  



Stránka 6 z 21 

RM_2023-504/10 
Jihoslovanská čp. 26 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 26 Jihoslovanská ul.  
v Trutnově, umístěné v 1. NP o celkové výměře 6,20 m2 (1 místnost – kancelář) na dobu určitou  
5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného. Nájemce provede na vlastní 
náklady úpravy prostor k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní 
smlouvy nebude zhodnocení těchto prostor nájemci uhrazeno. V prostoru sloužícím podnikání ne-
bude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2023-505/10 
Pražská čp. 391 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících podnikání, volné nebytové jednotky  
č. 391/101 o výměře 319,13 m2 na st. p. 1866, v čp. 391 Pražská ul., v obci Trutnov, v k. ú. Trut-
nov, v části obce horní Předměstí (bývalá Restaurace na Pražské), umístěných v 1. NP a 1. PP  
(1. NP: zádveří 1,90 m2, hala 7,84 m2, sál 72,17 m2, WC ženy 3,53 m2, WC muži 6,22 m2, výčep 
21,00 m2, kancelář 10,27 m2, chodba 7,01 m2, schodiště 7,41 m2, příruční sklad 7,86 m2, kuchyň 
56,27 m2; 1. PP: schodiště 6,81 m2, 6 skladů o celkové výměře 72,89 m2 (6,65 m2, 2,56 m2,  
20,39 m2, 5,37 m2, 5,72 m2, 2,20 m2), 2 chodby (3,61 m2, 6,71 m2), 2 WC (6,68 m2, 5,77 m2), zád-
veří 6,51 m2, šatna 8,67 m2) se spolkem SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, na dobu urči-
tou 5 let, za nájemné ve výši 48.000,00 Kč/rok, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu 
nájemného, za účelem zřízení klubové posilovny pro SPARTAK TRUTNOV, z. s. – Powerlifting  
a členy Městské policie Trutnov. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících 
podnikání k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude 
zhodnocení prostor sloužících podnikání nájemci uhrazeno. V prostorách nebude povolen provoz 
ve smyslu zákona č. 186/2013 Sb., o hazardních hrách ve znění pozdějších předpisů. 
 
RM_2023-506/10 
Slovanské nám. čp. 165 (bufet MěÚ) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
výpověď společnosti Zmítko, s. r. o., IČ 28826426, z nájemní smlouvy č. ev. 0014/O/M/23 ze dne 
18.01.2023. Výpovědní doba uplyne 30.06.2023. 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – RŮZNÉ 
 
RM_2023-507/10 
Krátkodobý pronájem prostor ve správě SCT 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje, 
 *01.01* 
aby Společenské centrum Trutnovska pro kulturu a volný čas, IČ 72049537, v období od 
01.07.2023 do 31.05.2024 uzavíralo jako pronajímatel svým jménem nájemní smlouvy na krátko-
dobé pronájmy nebytových prostor ve vlastnictví města Trutnova, svěřené mu na základě zřizovací 
listiny ze dne 01.07.2010 ve znění pozdějších dodatků do hospodaření, přičemž za krátkodobý 
pronájem se považuje i nájem části nemovité věci v délce trvání v součtu maximálně 24 hodin  



Stránka 7 z 21 

v každém jednotlivém týdnu nebo 1 den v každém jednotlivém týdnu po dobu trvání smluvního 
vztahu, který řeší realizaci krátkodobých pronájmů i v období delším než 29 dnů. 
 
RM_2023-508/10 
Pražská čp. 391 (vrácení kauce) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení Dohody o kauci a smluvní pokutě k nabídkovému řízení na nájem prostor sloužících 
podnikání „Pražská čp. 391 v Trutnově“ uzavřené dne 04.07.2022 a vrácení kauce ve výši 
19.000,00 Kč, složené v rámci výběrového řízení dne 30.06.2022 jednatelkou společnosti Impla-
Dent s. r. o., IČ 05466351, , na bankovní účet města, zpět žadateli, 
společnosti ImplaDent s. r. o., IČ 05466351, na její bankovní účet, uvedený na Dohodě o kauci  
a o smluvní pokutě. 
 
RM_2023-509/10 
Náchodská ul. čp. 34 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 45.684,65 Kč (42.690,00 Kč – zbývající část úroku z prodlení a 2.994,56 Kč – zbývající 
část nákladů oprávněného v exekučním řízení), dle platebního rozkazu č.  ze 
dne 24.08.1998, za užívání prostor sloužících podnikání v čp. 34 Náchodská ul. v Trutnově, 

za , z důvodu splnění oddlužení dlužníka a jeho osvobození od placení pohle-
dávek zahrnutých do oddlužení v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny, 
 *01.02* 
schválit odepsání pohledávky: 

 ve výši 45.684,65 Kč (42.690,00 Kč – zbývající část úroku z prodlení a 2.994,56 Kč – zbývající 
část nákladů oprávněného v exekučním řízení), dle platebního rozkazu č.  ze 
dne 24.08.1998, za užívání prostor sloužících podnikání v čp. 34 Náchodská ul. v Trutnově,  

za , z důvodu splnění oddlužení dlužníka a jeho osvobození od placení pohle-
dávek zahrnutých do oddlužení v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny. 
 
RM_2023-510/10 
ul. Na Struze, čp. 228 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 988,65 Kč (zbývající část úroku z prodlení), dle elektronického platebního rozkazu  
č. j.  ze dne 19.09.2011, za užívání prostor sloužících podnikání v čp. 228  
ul. Na Struze v Trutnově, 

za , z důvodu splnění oddlužení dlužníka a jeho osvobození od placení 
pohledávek zahrnutých do oddlužení v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny. 
 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávky: 

 ve výši 988,65 Kč (zbývající část úroku z prodlení), dle elektronického platebního rozkazu  
č. j.  ze dne 19.09.2011, za užívání prostor sloužících podnikání v čp. 228  
ul. Na Struze v Trutnově,  

za  , z důvodu splnění oddlužení dlužníka a jeho osvobození od placení 
pohledávek zahrnutých do oddlužení v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny. 
  



Stránka 8 z 21 

RM_2023-511/10 
Prominutí poplatku za odjezd spoje č. 690106-17 z AN Trutnov, TAD s. r. o. 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.02* 
prominutí poplatku za vjezd na AN Trutnov u spoje licenční č. 690106-17, trasa Trutnov – Adr-
špach, odjezd z AN Trutnov ve 20:50 hod. společnosti Trutnovská autobusová doprava s. r. o.,  
IČ 25251635, účtovaný podle Smlouvy o užívání autobusových stání na Autobusovém stanovišti  
v Trutnově č. 0126/O/M/23. 
 
 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
 
RM_2023-512/10 
p. p. 986/1, k. ú. Mladé Buky 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města prodat p. p. 986/1 (2 787,00 m2) v k. ú. Mladé Buky   

 k výsadbě ovocných stromů. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
Záměr bude zaslán Správě Krkonošského národního parku. 
 
RM_2023-513/10 
p. p. 40/10 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města prodat část p. p. 40/10 (okapové chodníčky – cca 35,00 m2) část  
p. p. 40/9 (okapové chodníčky – cca 20,00 m2, parkovací plocha – cca 63,00 m2), část p. p. 40/7 
(parkovací plocha – cca 82,00 m2) a část p. p. 40/8 (parkovací plocha – cca 82,00 m2), vše v k. ú. 
Poříčí u Trutnova, Společenství vlastníků jednotek Náchodská 444-445, Trutnov. Náklady spojené 
s převodem hradí kupující. 
 
RM_2023-514/10 
p. p. 2013/8, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 240 737 na pronájem části p. p. 2013/8 (cca 330,00 m2) v k. ú. Trut-
nov, uzavřené s  (z důvodu úmrtí nájemce) a s 

 dohodou ke dni 30.06.2023. 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2013/8 (cca 240,00 m2) v k. ú. Trutnov na 
dobu určitou do 01.06.2026  k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 
5,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv výstavba či výstavba musí být předem projednána a schválena 
pronajímatelem, 
 *02.02* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2013/8 (cca 187,00 m2) v k. ú. Trutnov na 
dobu neurčitou  k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok 
s tím, že jakákoliv výstavba či výstavba musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
  



Stránka 9 z 21 

RM_2023-515/10 
p. p. 2865, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2865 (cca 5,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu 
určitou 5 let  za účelem zřízení sjezdu na p. p. 2656/40 v k. ú. Trutnov s ná-
slednou údržbou za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok s tím, že chodník bude v délce vybudovaného 
sjezdu předlážděn a bude snížen obrubník. 
 
RM_2023-516/10 
p. p. 1629/16, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 019 035 na pronájem části p. p. 1629/16 (cca 931,00 m2) v k. ú. Hor-
ní Staré Město, uzavřené s  dohodou ke dni 30.06.2023. 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1629/16 (cca 1 050,00 m2) v k. ú. Horní Staré 
Město na dobu určitou 5 let , z toho 6,00 m2 k umístění pergoly za nájemné ve 
výši 20,00 Kč/m2/rok a 1 044,00 m2 jako zahradu za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok s tím, že pro-
najatý pozemek bude po dobu nájmu dočasně oplocen. Jakákoliv další výstavba či výsadba stro-
mů není povolena. 
 
RM_2023-517/10 
p. p. 2189/28, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2189/28 (cca 60,00 m2) v k. ú. Trutnov na 
dobu určitou 5 let , z toho 18,00 m2 k umístění stávající chatky za nájemné ve 
výši 20,00 Kč/m2/rok a 42,00 m2 k zahrádkářským účelům ve výši 5,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv 
další výstavba či výsadba stromů není povolena. Pozemek bude po dobu nájmu dočasně oplocen 
(pletivem). 
 
RM_2023-518/10 
p. p. 2202/5, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2202/5 (cca 20,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu 
určitou 5 let Českému hydrometeorologickému ústavu k umístění a provozování monitorovací sta-
nice kvality ovzduší o velikosti 2,00 x 2,00 m za nájemné ve výši 30,00 Kč/m2/rok. 
 
RM_2023-519/10 
p. p. 2189/28, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 230 590 na pronájem části p. p. 2189/28 (cca 30,00 m2) v k. ú. Trut-
nov, uzavřené s  z důvodu úmrtí nájemce. 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2189/28 (cca 30,00 m2) v k. ú. Trutnov na 
dobu určitou 5 let , z toho 6,00 m2 k umístění kůlny za nájemné ve výši  



Stránka 10 z 21 

20,00 Kč/m2/rok a 24,00 m2 jako zahradu za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv 
další výstavba či výsadba stromů není povolena. Pozemek bude po dobu nájmu dočasně oplocen. 
 
RM_2023-520/10 
p. p. 1390, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1390 (cca 420,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova 
na dobu určitou 1 rok , z toho 4,00 m2 k umístění kotce pro psa za nájemné 
ve výši 20,00 Kč/m2/rok a 416,00 m2 jako zahradu za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok s tím, že 
jakákoliv další výstavba či výsadba stromů není povolena. Pozemek bude v době nájmu uklizen 
(odstraněny všechny ostatní drobné stavby včetně skleníku). 
 
RM_2023-521/10 
p. p. 1801 a další, k. ú. Prostřední Staré Buky 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města dát Českému rybářskému svazu, z.s., místní organizaci Trutnov, do 
výpůjčky p. p. 1801 (3 083,00 m2) a p. p. 1807 (5 662,00 m2) dále st. p. 316/1 (49,00 m2) a st. p. 
316/3 (635,00 m2), tj. stavební pozemky, jejichž součástí je stavba vodní dílo, hráz, vše v k. ú. Pro-
střední Staré Buky a st. p. 237 (1 274,00 m2) jejíž součástí je hráz v k. ú. Oblanov, na dobu neurči-
tou za účelem údržby a jako přesazovací nádrž. 
 schvaluje 
 *02.01* 
uzavření bezúplatného věcného břemene ve prospěch města Trutnova s Českým rybářským sva-
zem, z.s., místní organizací Trutnov, spočívajícího v právu umístění, provozování, údržby a pří-
padně likvidace stavby technologického zařízení kořenové čistírny odpadních vod (šachty a rozvo-
dy potrubí atd.) na části p. p. 1902, v rozsahu 468,00 m2 v k. ú. Prostřední Staré Buky. Veškeré 
náklady se zřízením věcného břemene hradí oprávněný (město). 
 
 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2023-522/10 
p. p. 1417 a p. p. 40/12, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 

*01.01* 
pronájem plochy na zábradlí stojícím na části p. p. 1417 (cca 1,00 m2 pohledové plochy) a plochy 
na zábradlí stojícím na p. p. 40/12 (cca 1,00 m2 pohledové plochy) obě v k. ú. Poříčí u Trutnova na 
dobu určitou do 31.07.2026 společnosti DRAKON dům reklamy s. r. o., k umístění dvou směrových 
tabulí (každá o pohledové ploše 1,00 m2) za nájemné ve výši 1.500,00 Kč/m2 pohledové plochy/rok 
+ DPH. 
 
RM_2023-523/10 
p. p. 2904 a p. p. 2903, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2904 (cca 82,00 m2) a části p. p. 2903 (cca 32,00 m2) obě v k. ú. Trutnov na 
dobu určitou 5 let , z toho 97,00 m2 k zahrádkářským účelům za nájemné  
5,00 Kč/m2/rok a 17,00 m2 k umístění dvou kůlen za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok s tím, že 
jakákoliv další výstavba či výsadba stromů není povolena. 
  



Stránka 11 z 21 

RM_2023-524/10 
p. p. 516/3, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 516/3 (cca 15,00 m2) v k. ú. Bohuslavice nad Úpou na dobu určitou, a to od 
01.02.2024 na 3 roky  k umístění stávající kůlny za nájemné ve výši  
300,00 Kč/rok. 
 
RM_2023-525/10 
p. p. 780/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 780/1 (cca 91,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město na dobu určitou 5 let  

   , z toho 87,00 m2 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši  
3,00 Kč/m2/rok a 4,00 m2 k umístění stávající kůlny za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok s tím, že 
jakákoliv další výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána a schválena pronajímate-
lem. 
 
RM_2023-526/10 
p. p. 2074/3, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2074/3 (1,50 m2 pohledové plochy) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 5 let  

 k umístění směrové tabule k hotelu ALFA za nájemné ve výši 1.500,00 Kč/m2 
pohledové plochy/rok + DPH. 
 
RM_2023-527/10 
p. p. 267/4, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 267/4 (cca 15,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 5 let  
k zajištění přístupu na p. p. 268/2 v k. ú. Trutnov za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok. 
 
RM_2023-528/10 
p. p. 446/3, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem p. p. 446/3 (104,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město na dobu neurčitou  
k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv výstavba či výsad-
ba stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. Pozemek bude po dobu 
nájmu dočasně oplocen (pletivem). 
 
RM_2023-529/10 
p. p. 1801/4, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1801/4 (cca 120,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 5 let 

 k umístění včelstev za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další výstavba či 
výsadba stromů není povolena. 
  



Stránka 12 z 21 

RM_2023-530/10 
p. p. 1823/16 a p. p. 225/6, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1823/16 (cca 151,00 m2) a části p. p. 225/6 (cca 109,00 m2) obě v k. ú. Horní 
Staré Město na dobu určitou 5 let , z toho 16,00 m2 k umístění kůlny,  
8,00 m2 k umístění posezení, 10,00 m2 k umístění skleníku za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok  
a 226,00 m2 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další 
výstavba či výstavba musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. Pozemky budou 
po dobu nájmu dočasně oploceny. 
 
RM_2023-531/10 
p. p. 780/2 a p. p. 780/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 780/2 (cca 45,00 m2) a části p. p. 780/1 (cca 99,00 m2) obě v k. ú. Horní Staré 
Město na dobu určitou 5 let , z toho 18,00 m2 k umístění chatky 
s posezením, 8,00 m2 k umístění skleníku za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok a 118,00 m2 k za-
hrádkářským účelům ve výši 3,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další výstavba či výstavba musí být 
předem projednána a schválena pronajímatelem. Pozemky budou po dobu nájmu dočasně oplo-
ceny. 
 
RM_2023-532/10 
p. p. 1503/1 a p. p. 1397/3, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1503/1 (cca 42,00 m2) a části p. p. 1397/3 (cca 3,00 m2) obě v k. ú. Poříčí  
u Trutnova na dobu určitou 2 měsíce  ke složení dřeva za nájemné ve výši 
300,00 Kč/rok s tím že bude před podpisem smlouvy uhrazena náhrada za bezesmluvní užívání 
části p. p. 1503/1 (cca 42,00 m2) a části p. p. 1397/3 (cca 3,00 m2) obě v k. ú. Poříčí u Trutnova  
v termínu od 26.01.2023 do 31.05.2023 ve výši 300,00 Kč/rok. 
 
RM_2023-533/10 
p. p. 721/8, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 721/8 (cca 68,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město  za ná-
jemné ve výši 300,00 Kč/rok k zahrádkářským účelům. Jakákoliv další výsadba a výstavba není 
povolena. 
 
RM_2023-534/10 
p. p. 2656/442, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2656/442 (cca 50,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 5 let 

 za účelem zřízení dvou sjezdů za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok s tím, že jakákoliv další vý-
stavba či výstavba není povolena. 
  



Stránka 13 z 21 

RM_2023-535/10 
p. p. 195/1, k. ú. Dolní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 195/1 (cca 126,00 m2) v k. ú. Dolní Staré Město na dobu určitou 5 let  

, z toho 9,00 m2 k umístění pergoly, 8,00 m2 k umístění tří kůlen za nájemné ve 
výši 20,00 Kč/m2/rok a 109,00 m2 jako zahradu za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok s tím, že jaká-
koliv další výstavba či výsadba stromů není povolena. Pozemek bude po dobu nájmu dočasně 
oplocen. 
 
RM_2023-536/10 
p. p. 780/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 780/1 (cca 53,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město na dobu určitou 5 let 

, z toho 11,00 m2 k umístění pergoly, 11,00 m2 k umístění chatky za nájemné ve 
výši 20,00 Kč/m2/rok a 31,00 m2 jako zahradu za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok s tím, že jakáko-
liv další výstavba či výsadba stromů není povolena. 
 
RM_2023-537/10 
p. p. 827/1, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 827/1 (cca 20,00 m2) v k. ú. Lhota u Trutnova na dobu určitou 5 let 

, z toho 7,00 m2 k umístění lávky, pojezdového mostu a 13,00 m2 k údržbě pozemku 
za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba stromů není povo-
lena. 
 
RM_2023-538/10 
p. p. 1813, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1813 (cca 10,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město na dobu určitou 5 let  

 za účelem zřízení sjezdu na p. p. 458/3, k. ú. Horní Staré Město s ná-
slednou údržbou za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok s tím, že budou splněny podmínky rozhledové-
ho trojúhelníku. Vybudované oplocení bude umístěné min. 0,50-1,00 metr od hrany vozovky (vjez-
dová brána se vstupní brankou budou od hrany vozovky min. 1,50 metru). Vlastníci p. p. 458/3 
v k. ú. Horní Staré Město jsou povinni strpět stékající vody z komunikace. 
 
RM_2023-539/10 
p. p. 2213/9, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2213/9 (cca 12,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 2 roky 

 k parkování automobilu za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok. 
  



Stránka 14 z 21 

RM_2023-540/10 
st. p. 70, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p. 70 (cca 2,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Bulharská,  k umístění 
reklamního stojanu na dobu určitou, a to od 01.06.2023 do 31.05.2024 za nájemné ve výši  
3,00 Kč/m2/den s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazena náhrada za bezesmluvní užívání 
části st. p. 70 (cca 2,00 m2) v k. ú. Trutnov v termínu od 01.03.2023 do 31.05.2023 ve výši  
3,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2023-541/10 
p. p. 1263/1, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1263/1 (cca 17,00 m2) v k. ú. Bojiště u Trutnova, ul. Pod Houskou, společnosti 
SMOLA HK a. s., k zařízení staveniště za účelem archeologického průzkumu pod budoucí dálnicí 
D11 (umístění stavební buňky a mobilního WC) na dobu určitou a to od 18.05.2023 do 30.06.2023 
za nájemné ve výši 1,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2023-542/10 
p. p 2324/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2324/1 (cca 12,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Královédvorská,  

 za účelem složení materiálu na opravu střechy domu čp. 237 na dobu určitou, a to od 
22.05.2023 do 30.06.2023 za nájemné ve výši 2,00 Kč/m2/den s tím, že bude před podpisem 
smlouvy uhrazena náhrada za bezesmluvní užívání části p. p. 2324/1 (cca 12,00 m2) v k. ú. Trut-
nov v termínu od 16.05.2023 do 21.05.2023 ve výši 2,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2023-543/10 
p. p. 2227/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2227/1 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Horská,  k umís-
tění reklamního stojanu na dobu určitou, a to od 01.06.2023 do 30.09.2023 za nájemné ve výši 
3,00 Kč/m2/den s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazena náhrada za bezesmluvní užívání 
části p. p. 2227/1 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov v termínu od 01.05.2023 do 31.05.2023 ve výši  
3,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2023-544/10 
p. p. 2067/3, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2067/3 (32,00 m2) v k. ú. Trutnov, tj. části komunikace Vítězná  

 k parkování. 
 
  



Stránka 15 z 21 

POZEMKY – RŮZNÉ 
 
RM_2023-545/10 
p. p. 1562/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s prodloužením termínu odstranění kůlny, umístěné na části p. p. 1562/1 v k. ú. Poříčí u Trutnova, 
max. do 31.08.2023  s tím, že bude uhrazena náhrada za bezesmluvní 
užívání části p. p. 1562/1 v k. ú. Poříčí u Trutnova v termínu od 01.05.2023 do doby předání po-
zemku (odstranění kůlny) ve výši 20,00 Kč/m2/rok. 
 
RM_2023-546/10 
p. p. 187/1 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti T-Mobile Czech Republic, a. s., spo-
čívajícího v právu uložení a provozování chráničky pro optický kabel na části p. p. 187/1, 191/3, 
237/38, 242/1, 242/3, 247/5, 247/8, 253/1, 253/17, 253/18, 253/19, 253/72, 256/4, 256/10, 256/26, 
256/27, 262/8, 273/291, 2235/1, 2238/1, 2239, 2242/1, 2380, 2553/3, 2576, 2587, 2633/1, 2633/2, 
2633/4, 2633/7, 2633/8, 2633/14, 2633/18, 2633/29, 2634, 2637, 2654/6, 2668, 2815, 2824, 2972, 
2878/2, 2878/4 a 191/1 v k. ú. Trutnov v celkovém rozsahu cca 5 987,00 m2 za jednotkovou cenu 
66,66 Kč/m2 + DPH s tím, že stavba pod komunikacemi bude provedena protlakem a chodníky 
budou po zásahu opraveny v celé šíři. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene 
uhradí oprávněný. 
 
RM_2023-547/10 
p. p. , k. ú. Volanov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch p. p.  v k. ú. Volanov v majetku  

 spočívajícího v právu uložení a provozování vodovodní přípojky na části p. p.   
v k. ú. Volanov v rozsahu 14,00 m2. Jednotková cena činí 33,33 Kč/m2 + DPH. Veškeré náklady 
spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněná. 
 
RM_2023-548/10 
p. p. 722/1 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti Telco Infrastructure, s. r. o., spočíva-
jícího v právu uložení a provozování optické přípojky sítě elektronických komunikací na části  
p. p. 722/1, 2711, 2710, 2706, 2705, 722/6, 2700, 2699, 722/31, 722/35, 722/32, 722/36, 722/2, 
722/12, 722/4, 722/38, 2696, 2464/1, 2695, 722/42, 2464/2, 2271/11, 2378/1, 2379, 2378/7, 
2271/6, 2271/7, 2271/5, 2241/1, 2464/10, 2464/8, 712/4, 2271/8, 2271/9, 2471/21, 2471/45, 
2471/22, 2471/20, 2471/19, 2471/39, 2471/43, 2471/7, 2471/42, 2471/40, 217/5, 219/23, 2185/14, 
219/1, 219/12, 2269/2, 232/9, 523/1, 523/3, 523/5, 523/6, 523/4, 549, 552/38, 552/1, 2269/4, 
602/77, 602/94 a 602/112 v k. ú. Trutnov v rozsahu cca 3 880,70 m2 za jednotkovou cenu ve výši 
66,66 Kč/m2 + DPH s tím, že stavba pod komunikacemi bude provedena protlakem a chodníky 
budou po zásahu opraveny v celé šíři. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene 
uhradí oprávněný. 
 
 
  



Stránka 16 z 21 

BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2023-549/10 
Zapůjčení holobytu ( ) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zapůjčení holobytu Na Dvorkách čp. 244, Trutnov 2, č. b. , o vel. 0+1, , trv. 
bytem , na dobu určitou 3 měsíce za podmínky řádného hrazení 
nájemného a služeb spojené s holobytem č. b. , Na Dvorkách 244, Trutnov 2, včetně hrazení dlu-
hů na MEBYS Trutnov s.r.o. a Odboru finančním MěÚ Trutnov. 
 
RM_2023-550/10 
Zapůjčení holobytu – revokace usnesení ( ) 
 Rada města Trutnova 
 ruší 
 *01.01* 
usnesení RM 2023-422/8 o zapůjčení holobytu Na Dvorkách čp. 244, č. b. , o vel. 0+1, pro  

, trv. bytem , na dobu určitou 6 měsíců. 
 
RM_2023-551/10 
Novoměstská čp. 171 (odepsání pohledávek) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
vzít na vědomí zánik pohledávek: 

 ve výši 5.993,00 Kč zbývající část jistiny dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově  
sp. zn.  ze dne 23.09.1998 s nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady soudní-
ho řízení 567,00 Kč, 

 ve výši 23.962,00 Kč zbývající část jistiny dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově  
sp. zn.  ze dne 04.03.1998 s nevyčísleným poplatkem z prodlení a s náklady soud-
ního řízení ve výši 1.018,00 Kč, 

 ve výši 72.795,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení z pohledávky dle platebního rozkazu 
Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 17.08.2000, zbývající část nákladů 
soudního řízení ve výši 295,00 Kč a náklady soudního výkonu rozhodnutí 7.215,50 Kč. 

Všechny dluhy vznikly neplacením nájemného a úhrad za služby za byt č. 6 v domě čp. 171 v ulici 
Novoměstská v Trutnově v době od dubna 1996 do května 1999 po , 
 *01.02* 
schválit odepsání pohledávek:  

 ve výši 5.993,00 Kč zbývající část jistiny dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově  
sp. zn.  ze dne 23.09.1998 s nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady soudní-
ho řízení 567,00 Kč, 

 ve výši 23.962,00 Kč zbývající část jistiny dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově  
sp. zn.  ze dne 04.03.1998 s nevyčísleným poplatkem z prodlení a s náklady soud-
ního řízení ve výši 1.018,00 Kč, 

 ve výši 72.795,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení z pohledávky dle platebního rozkazu 
Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 17.08.2000, zbývající část nákladů 
soudního řízení ve výši 295,00 Kč a náklady soudního výkonu rozhodnutí 7.215,50 Kč. 

Všechny dluhy vznikly neplacením nájemného a úhrad za služby za byt č. 6 v domě čp. 171 v ulici 
Novoměstská v Trutnově v době od dubna 1996 do května 1999 po . 
  



Stránka 17 z 21 

RM_2023-552/10 
Úpské nábřeží čp. 108, č. b. 5 (odepsání pohledávek) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávek: 

 ve výši 22.710,00 Kč zbývající část jistiny dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově  
sp. zn.  ze dne 14.04.1998 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem  
z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 1.331,00 Kč, 

 ve výši 43.063,00 Kč jistina dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 11.08.2000 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení  

a náklady soudního řízení ve výši 1.724,00 Kč, 
za nezaplacení nájemného a úhrad za služby za byt č. 5 v domě čp. 108 v ulici Úpské nábřeží 
v Trutnově od července 1993 do května 2000 po  
 *01.02* 
schválit odepsání pohledávek: 

 ve výši 22.710,00 Kč zbývající část jistiny dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově  
sp. zn.  ze dne 14.04.1998 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem  
z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 1.331,00 Kč, 

 ve výši 43.063,00 Kč jistina dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 11.08.2000 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení  

a náklady soudního řízení ve výši 1.724,00 Kč, 
za nezaplacení nájemného a úhrad za služby za byt č. 5 v domě čp. 108 v ulici Úpské nábřeží  
v Trutnově od července 1993 do května 2000 po  a . 
 
RM_2023-553/10 
Jihoslovanská čp. 26 a Na Dvorkách čp. 244 (odepsání pohledávek) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávek: 

 ve výši 180.456,46 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle rozsudku OS v Trutnově  
 ze dne 15.10.2010, 

 ve výši 294.436,00 Kč poplatek z prodlení dle platebního rozkazu OS v Trutnově   
 ze dne 18.07.2011, 

 ve výši 22.875,00 Kč poplatek z prodlení dle rozsudku OS v Trutnově  ze dne 
15.08.2012, 

 ve výši 10.034,00 Kč poplatek z prodlení dle elektronického platebního rozkazu OS v Trutnově 
 ze dne 01.11.2012, 

 ve výši 4.958,00 Kč poplatek z prodlení dle rozsudku OS v Trutnově  ze dne 
25.03.2015, 

 ve výši 730,00 Kč poplatek z prodlení dle platebního rozkazu OS v Trutnově  ze 
dne 12.11.2015, 

(pohledávky vznikly z titulu nezaplaceného nájemného za byt v domě čp. 26 v ulici Jihoslovanská 
v Trutnově za období od ledna 2010 do září 2012 a za byt v domě čp. 244 v ulici Na Dvorkách 
v Trutnově za období od února 2013 do června 2014) vůči dlužníkovi  za uží-
vání bytů v domě Jihoslovanská čp. 26 a Na Dvorkách čp. 244, Trutnov z důvodu splnění oddluže-
ní dlužníka a osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení v rozsahu, v němž do-
sud nebyly uspokojeny, 
 *01.02* 
schválit odepsání pohledávek: 

 ve výši 180.456,46 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle rozsudku OS v Trutnově  
 ze dne 15.10.2010, 

 ve výši 294.436,00 Kč poplatek z prodlení dle platebního rozkazu OS v Trutnově   
 ze dne 18.07.2011, 



Stránka 18 z 21 

 ve výši 22.875,00 Kč poplatek z prodlení dle rozsudku OS v Trutnově  ze dne 
15.08.2012, 

 ve výši 10.034,00 Kč poplatek z prodlení dle elektronického platebního rozkazu OS v Trutnově 
 ze dne 01.11.2012, 

 ve výši 4.958,00 Kč poplatek z prodlení dle rozsudku OS v Trutnově  ze dne 
25.03.2015, 

 ve výši 730,00 Kč poplatek z prodlení dle platebního rozkazu OS v Trutnově  ze 
dne 12.11.2015,  

(pohledávky vznikly z titulu nezaplaceného nájemného za byt v domě čp. 26 v ulici Jihoslovanská 
v Trutnově za období od ledna 2010 do září 2012 a za byt v domě čp. 244 v ulici Na Dvorkách 
v Trutnově za období od února 2013 do června 2014) vůči dlužníkovi  za uží-
vání bytů v domě Jihoslovanská čp. 26 a Na Dvorkách čp. 244, Trutnov z důvodu splnění oddluže-
ní dlužníka a osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení v rozsahu, v němž do-
sud nebyly uspokojeny. 
 
RM_2023-554/10 
Havlíčkova čp. 6, č. b.  
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem bytu na adrese Havlíčkova 6, č. b. , 3. NP, o vel. 1+1, na základě výběrového řízení 
žadateli na 1. místě včetně náhradníků na dalších místech: 

Havlíčkova 6, č. b. , o vel. 1+1, standardní byt 
  Měs. nájemné  Délka 1. plat. období 
1.  6.501,00 Kč 13 měsíců 
2.  6.000,00 Kč 12 měsíců 
3.  5.250,00 Kč 12 měsíců 
4.  4.458,00 Kč 12 měsíců 

 (opatrovník město Trutnov) 

Pokud nedojde k uzavření nájemní smlouvy vč. složení nájemného za 1. platební období do tří 
týdnů po vyrozumění o přidělení bytu, bude předmětný byt nabídnut dalšímu v pořadí. V případě, 
že žadatel bude u více bytů na 1. místech, bude vyzván, aby si vybral pouze jeden byt. 
 
RM_2023-555/10 
Zapůjčení holobytu ( ) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodloužení zapůjčení holobytu Na Dvorkách čp. 244, č. b. , o vel. 0+1, pro 

, trv. bytem , na dobu určitou 6 měsíců. 
 
RM_2023-556/10 
Dlouhá čp. 573, č. b.  (sociální byt) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nové nájemní smlouvy na sociální byt Dlouhá 573, č. b. , 2. podlaží, o vel. 1+0, 
s , trv. bytem , za měsíční nájemné  
2.480,00 Kč na dobu určitou s účinností od 23.05.2023 do 23.11.2023. 
  



Stránka 19 z 21 

RM_2023-557/10 
R. Frimla čp. 935, č. b.  (prodloužení nájemní smlouvy) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nové nájemní smlouvy na byt R. Frimla 935, č. b. , o vel. kk+1, s 

, trv. bytem , na dobu určitou 6 měsíců. 
 
 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
 
RM_2023-558/10 
Pult centralizované ochrany 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení příkazní smlouvy č. 243/20/TU s příkazcem Manahau.cz, s.r.o., Čermná 222,  
PSČ 543 77, písemnou dohodou ke dni 31.05.2023. 
 
RM_2023-559/10 
Veřejná zakázka malého rozsahu „Objekt noclehárna Trutnov – stavební práce“ a „Objekt 
noclehárna Trutnov – dodávka nábytku" – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem „Objekt 
noclehárna Trutnov – stavební práce“, systémové číslo VZ: P23V00000053 a výběrového řízení 
k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky s názvem „Objekt noclehárna Trutnov – dodávka 
nábytku“, systémové číslo VZ: P23V00000054, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětným zakázkám dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětných výběrových řízeních dle předloženého návrhu, 
s tím, že zadávací podmínky budou uveřejněny na profilu zadavatele i pro ostatní potenciální do-
davatele, 
 *01.04* 
jmenování komise pro otevírání obálek pro obě výběrová řízení ve složení Bc. Eva Podrazilová, 
Monika Vídeňská, , 
 *01.05* 
jmenování hodnoticí komise pro obě výběrová řízení: Mgr. Tomáš Eichler, Ing. Klára Bednářová, 
Ing. Miroslav Franc, Bc. Eva Podrazilová, Mgr. Pavel Káňa, náhradníci: Monika Vídeňská, 
Ing. Vojtěch Novotný, k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou mimořádně 
nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníka výběrového řízení, který skončí v konečném 
pořadí na prvním místě a lze s ním podepsat smlouvu (bude-li to s ohledem na počet účastníků 
a akceptovatelnost nabídky možné), to vše včetně všech úkonů souvisejících. 
 pověřuje 
 *02.01* 

, ze společnosti ARTENDR, s.r.o., Nádražní 67, 281 51 Velký Osek, admi-
nistrátora veřejných zakázek, k rozhodování o vysvětlování, změnách či doplněních zadávací do-
kumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k rozhodování o případných 
námitkách. 
  



Stránka 20 z 21 

RM_2023-560/10 
Vyřazení neupotřebitelných předmětů 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s vyřazením neupotřebitelných předmětů s pořizovací cenou 5.000,00 Kč až 19.999,00 Kč dle 
předloženého návrhu. 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *02.01* 
schválit vyřazení neupotřebitelných předmětů s pořizovací cenou od 20.000,00 Kč dle předložené-
ho návrhu. 
 
RM_2023-561/10 
p. p. 57/3, p. p. 57/2, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s podpisem Dohody o narovnání v předloženém znění, uzavírané mezi městem Trutnovem,  

 a spol. Technické služby Trutnov, s.r.o. 
 
RM_2023-562/10 
Plán investic v areálu PKS Bojiště pro rok 2023 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
plán investic v areálu PKS Bojiště pro rok 2023 dle předloženého návrhu v celkové výši 
300.000,00 Kč vč. DPH. 
 
RM_2023-563/10 
MEBYS Trutnov s.r.o. – vzorová „Smlouva o nájmu prostor sloužících podnikání“ – změny 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
změnu č. 1 – vynechání článku 4 odstavec 5, změnu č. 2 – v článku 5 odstavec 1. písmeno j) ná-
hrada platným zákonem č. 541/2020 Sb., změnu č. 3 – v článku 8 odstavec 7 náhrada platným 
zákonem č. 110/2019 Sb., ve vzorové Smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání. 
 
 
RŮZNÉ 
 
RM_2023-564/10 
Participativní rozpočet – hodnotící komise 
 Rada města Trutnova 
 jmenuje 
 *01.01* 
komisi pro posouzení formální a obsahové stránky návrhů přihlášených do Participativního roz-
počtu města Trutnova na rok 2023 ve složení: Ing. Jan Seidel, Mgr. Michaela Dědková, Ing. Jiří 
Masařík, Mgr. Denisa Pavlová, Ing. Petr Kotlovský. 
 
RM_2023-565/10 
Záštita starosty města 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s poskytnutím záštity starosty města Trutnova na 1. ročník výstavy České lesnické dny. 
  



Stránka 21 z 21 

RM_2023-566/10 
Táborová základna Bokouš 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s uzavřením smlouvy o vzájemné spolupráci při užívání a rozvoji Táborové základny Bokouš mezi 
Střediskem volného času, Trutnov a spolkem Pionýr, z.s. – Pionýrská skupina Bokouš dle předlo-
ženého návrhu. 
 
RM_2023-567/10 
Příští schůze rady města 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
termín konání další schůze rady města na středu 31.05.2023 od 15:00 h v zasedací místnosti  
č. 301 MěÚ. 
 

 
 
 
Zapsala: Mgr. Petra Velebová  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Michal Rosa v. r.  Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
starosta  místostarosta 

 

L. S. 




